Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 60 Recife, 01 de abril de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE

RESOLUÇÃO CIB/PE Nº 03, DE 12 DE MARÇO DE 2020.

Aprova cofinanciamento, para o ano de 2020, do Serviço de Acolhimento Institucional para Jovens e Adultos com Deficiência, em

Residência Inclusiva, no município de Serra Talhada.

A Comissão Intergestores Bipartite – CIB, instituída pela Portaria nº 124, publicada no Diário Oficial do Estado – DOE, de 03 de agosto

de 1999, em sua 176ª reunião ordinária realizada em 12 de março de 2020, de acordo com as competências estabelecidas no

Regimento Interno e na Norma Operacional Básica do Sistema Único de Assistência Social – NOBSUAS, aprovada por meio da

Resolução CNAS nº 33, de 12 de dezembro de 2012,

Considerando o disposto pelo Ministério de Cidadania - MC, pertinente aos Termos de Aceite para atendimento de jovens e adultos

com deficiência, em Residência Inclusiva,

Considerando o parecer da Gerência da Proteção Social Especial de Alta Complexidade – GEPAC/SEASS/SDSCJ, sobre este Serviço

executado no município de Serra Talhada,

RESOLVE:

Art. 1º - Pactuar a continuidade do Serviço de Acolhimento Institucional para Jovens e Adultos com Deficiência, na modalidade de

Residência Inclusiva, no município de Serra Talhada para o exercício de 2020.

Art. 2º - Manter o cofinanciamento do estado no valor de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) mês, para o atendimento de 10 metas.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Recife, 12 de março de 2020.

JOELSON RODRIGUES REIS E SILVA

Coordenador da CIB/PE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
XPSQ9YFT5I-6XCLRSDYSI-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=XPSQ9YFT5I-
6XCLRSDYSI-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 60 Recife, 01 de abril de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE